ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года г.Липецк .Н9 48/11

О внесении изменений в постановление управления энергетики и
тариФов Липецкой области от 19 декабря 2018 года !гГ«» 53/55
«О тариФах на водоотведение и долгосрочных параметрах

регулирования областного казенного учреждения «Липецкая
областная психоневрологическая больница» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Ho 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Мо 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года Ho 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года Но 1 746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года Ho 1 154-э «Об
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой
области от 27 июля 2010 года Hо280-р «Об утверждении Положения об
управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом заседания
коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря
2019 года Мо 48/11 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 19 декабря 2018 года .Nao 53/55 «О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах регулирования областного казенного учреждения
«Липецкая областная психоневрологическая больница» на 2019-2023 годы»
(«Липецкая газета», 2018, 26 декабря) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:

1 ) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«

N9

п/п
Наименование показателя

ЕДиница

измерения

На

период
cl

января
2019

года по

31

декабря
2019

года

в том числе по

периодам

с l января
2019 года

по 30

ИК) Н Я

2019 года

с 1 июля

2019

года

поЗ1

декабря
2019

года

J На

перио,ц
cl

января
2020

года по

3l

декабря
2020

гола

Г В ТОМ чиСле пО

периолам

с 1 января
2020 года

поЗО

ИЮНЯ

2020 года

с l июля

2020

года

поЗТ

декабря
2020

года

J На

периол
cl

января
2021

года по

31

декабря
2021

года

Г
Таблица 2

в том числе по

периодам 1
с 1 января
2021 года

поЗО

ИЮНЯ

202] года

с 1 июля
2021

roB

поЗ1

декабря
2021

года

l
l

) Принято сточных вод в сеть всего, в
том числе l

l От собственного произволства
организации J

J От сторонних потребителей, в том
числе l

4 i - на границе собственных сетей Т
от НaСeэaТeНИЯ f

(?aГ ОТ бюджетных потребителей
lот прочих потребителей

i 8 i - на гр-анице сетей других организаций
От,цано на очистку другим
коммуникациям J
Поступило на очистные сооружения
всего, в том числе l

от собственного производства
организации lll

l2 i отсторонн-ихпотребителей
l собственные стоки очиСтных

сооружений l
Пропущено сточных вод через
очистные сооружения всего, в том
ч исле

J На полную биологическую (физико-
химическую) очистку

16 l Прололжительность поставки услуг
(целевой показатель)

l
il

15

13

14

]i

2

3

9

l

J
l

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

'i
l
J

l
l
J

l
l

J
J

l
l

Г

t
l

200,5

173,l

27,4

27,4
20,4
0,6
6,4
о

о

200,5

Т73,1

27,4

о

200,5

200,5

24

ll
l

l
Г
l
J
l

l

l
l
Г

I

l

i
l

99,4

85,8

ТЗ,6

13,6
iO,l
0,3
З,2
о

о

99,4

85,8

ТЗ,6

о

99,4

99,4

24

l
l
l
J

l
l

l
l

l
l
l

l

J

Т
l

i01,l

87,3

13,8

13,8
10,3
0,3
3,2
о

о

101,1

87,3

13,8

о

101,1

101,1

24

t
J

l
l
J

l
Г
l

l
l

l
J

l

l
Т

200,5

171,0

29,5

29,5
20,0
0,6
8,9
о

о

200,5

171,0

29,5

о

200,5

200,5

24

i
l
J

l
l

Г
l

l

l
J

l
l

l

t
l

99,4

84,8

14,6

14,6
9,9
0,3
4,4

о

о

99,4

84,8

14,6

о

99,4

99,4

24

i
l
l

I
l

l
f

l

l
l
J

l

l

l
J

101,1

86,2

14,9

14,9
10,1
0,3
4,5
о

о

101,1

86,2

14,9

о

101,1

?ОЛ

24

t
J

l
l

J
l

l
J

1
l
l
J

l

t
f

200,5

171,0

29,5

29,5
20,0
0,6
8,9
о

о

200,5

171,0

29,5

о

200,5

200,5

24

t
l
J

l
l
J

l
l

l
J

l
l

J

l
J

99,4

84,8

Т4,6

14,6
9,9
0,3
4,4
о

о

99,4

84,8

14,6

о

99,4

99,4

24

)
l
J

l
J
J
J

l

l
jl

J
J

l

t
l

101,1

86,2

14,9

14,9
10,1
0,3
4,5
о

о

101,1

86,2

14,9

о

101,1

101,1

24

l
l

l
1

l
l
l
l

j
l

l
l

l

l
l

Окончание Таблицы 2

На лериод
с ] января
2023 гоДа

по3l

декабря
2023 года

в том числе по

периодам

с l января i с l июля
2023года i 2023года

поЗО i поЗ1
июня2023 i декабря

года i 2023года

l

1- t ]
1 J l
J J 1
i Г ]
Т J l

На период
с 1 января
2022 года

поЗ1
декабря

2022 года

J в том числе по

периодам

с l января i с l июля
2022года i 2022года

поЗО l по3l
июня2022 i декабря

года 2022 года

i- Т
Т Т
J I
Г Г

l l

JSr!!

п/п
Единица

измерения
Наименование показателя

Принято сточных вод в сеть всего, в том
числе l
От собственного произволства
организации l
От сторонних потребителей, в том
числе l

l 4 - на границе собственных сетей
от населения

t
I

1J - от-бюджетныхпотребителей -Г
7 от прочих потребителей Г

i 87 - на границе сетей лругих организаций - J
Отдано на очистку другим
коммуникациям L

10 l Поступило на очистные сооружения
всего, в том числе l

11 Г от собственного производства
организации l

l2 от сторонних потребителей
собственные стоки очистных
сооружений l

Пропуптено сточных вол через
очистные сооружения всего, в том
числе

На полную биологическую (физико-
химическую) очистку

[? Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

t
Т
Т
Т
Г
J

l
Г
Г
f

l
J

l

t
Т
Т
J
Т
J
f
Г
J
Г

Т
J
Г

l 99,4тыс. куб.м 200,5 101,1 200,5 99,4 101,1

2 тыс. куб.м 171,0 84,8 86,2 l71,0 84,8 86,2

3 тыс. куб.м 29,5 14,6 14,9 29,5 14,6 14,9

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

29,5
20,0
0,6i'
8,9
о

l4,6
9,9
0,3r
4,4

о

14,9
10,1
{Ij

4,5
о

29,5
20,0
0,6
8,9
о

14,6
9,9

+

0,3
4,4

о

14,9
10,1
0,3
4,5

о

9 тыс. куб.м о о о о о о

тыс. куб.м 99,4200,5 101,1 200,5 99,4 101,1

84,8тыс. куб.м

?тыс.куб.м
171,0 86,2 171,0 84,8 86,2

14,629,5

тыс. куб.м о о о о о о

14 99,4тыс. куб.м 200,5 101,1 200,5 99,4 10l,1

l
Т

Г
J

I
l

l
Т

l
J

Т
l

l
l

lтыс. куб.м 200,5 99,4 101,1 200,5 99,4 101,1

час /день 2424 24 24 24 24

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«

N9

п/п
Наименование показателя

Единица
измерения

Т в том числе пО
На период

периоламс l января-,т,Qa,--п-пя' i с 1 января i с l июля2019 года
20l9гoлa l 20Т9голапоЗ1

поЗО поЗl
декабря июня:!019 l декабря

2019 года
20Т9голагода

в том числе по
На период

периодамс l января-,о,дгaoaaa-п-п:a i с ?января i с ?июля2020 года 2020года i 2020годапоЗТ
поЗО по3l

декабря,"п-эпao-::п,a'a i июня202О i декабря2020 года
2020 годагода

Таблица 3

На период
с l января
2021 года

поЗТ

Декабря
202l года

в том числе пО

периолам

с l января i с l июля
2021 года i 2021 года

поЗО l поЗ1
июня202l i декабря

года i 202l года

l

]

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации

производственнои
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

1056,73 518,87 537,86 1086,88 528,81 558,07 1129,00 548,69 580,31

]'(9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

J в том числе по
На периол

периоламс l января',,,,a,--п-пя' i с 1 января i с 1 июля2022 года
2022года i 2022года

поЗ1
поЗО по3l

декабря..,?;oo-::пl i июня2022 i лекабря2022 года
2022 годагола

Окончание Таблицы 3

На период
с l января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в том числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2023 года i 2023 года

поЗО l поЗ1
июня2023 i декабря

года i 2023года

1

l

Объём финансовых
потребностей, необхоДимых
для реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

1174,12 570,56 603,56 1221,25 593,42 627,83

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

« Прило»кение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах регулирования
областного казенного учреждения
«Липецкая областная психоневрологическая
больница» на 2019-2023 годы»

ТариФы на водоотведение областного казенного учре?ения «Липецкая областная психоневро.погическая больница»
на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

l
i

N9
п/п

1

2

Потребители

l Население*

l Иные потребители, за
исключением населения

l
l

Единица
измерения

?руб./куб.м
(с НДС)

руб./куб.м
(без НДС)

Г
с 1 января
20l9годa

по 30 июня

20Т9года

i
l

t
{

6,26

5,22

'?сТиюля
2019 года по
31 декабря
20Т9года

6,38

5,32

l
l

Период действия тарифов
с 1 января i с 1 июля
2020года i 2020годапо

по 30 июня i 31 декабря
2020года i 2020года

i
i

6,38

5,32

6,62

5,52

l
l

'?сlянваря
2021 года

по 30 июня

2021 года

6,62

5,52

l
l

Таблица
l

с 1 июля

2021 года по
31 декабря
2021 года

6,89

5,74

l
l

Население*

Иные потребители, за
исключением населения

*Тарифы указываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

]=
/

N9

п/п

2

l

Потребители

Начальник управления

t
t

Единица

измерения

'?руб./куб.м
(с НДС)

руб./куб.м
(без НДС)

J
с 1 января
2022 года

по 30 июня

2022 года

l
l

l
l

6,89

5,74

Окончание Таблицы
Период действия тарифов l
с 1 июля i с 1 января

2022 года по i 2023 года
31 декабря i по 30 июня
2022года i 2023года ll

l
7,16 l
5,97 i

l

7,16

5,97

?сТиюля
2023 года по
31 декабря
2023 года

7,45

6,21

А.B. Соковых

l
l

».